ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

" ...........  ■' ' з = » = =  -■ и , | ......

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

лл. лолз. № <лл
г. Г розный

О республиканских стандартах стоимости жилищно-коммунальных услуг
по Чеченской Республике с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

В соответствии со статьей 159 Жилищного кодекса Российской
Федерации, в целях определения размера субсидий на оплату жилого
помещения и коммунальных услуг, предоставляемых гражданам,
проживающим на территории Чеченской Республики, Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Установить следующие республиканские стандарты:
1.1. Республиканский стандарт максимально допустимой доли

собственных расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных
услуг в совокупном доходе семьи в размере 22 процентов.

1.2. Республиканский стандарт нормативной площади жилого помещения:
33 квадратных метра -  на одиноко проживающих граждан;
21 квадратный метр -  на каждого члена семьи, состоящей из двух человек;
18 квадратных метров -  на каждого члена семьи, состоящей из трех и

более человек.
1.3. Республиканский стандарт стоимости жилищно-коммунальных

услуг по Чеченской Республике с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики,
координирующего направление в сфере строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется
с 1 декабря 2022 года.

Заместитель Председ а

Ы72.1(.Г-П«М|№ш • »23«Гк«мнмш мш Ш .и. О рв «  сними» п*  <357>—СТ ( « )* » *

на правоотношения, возникшие

А.Р. Алханов

МЭРИЯ ГОРОДА АРГУН;
Вход. Ns УФ/

" " /76 2оД^г.п

2

иложение
остановлению Правительства
венской Республики
22.02.2023 № 23

Республиканский стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг
по Чеченской Республике с 1 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года

Н а и м ен о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о го
обр азов ан и я

в о т о п и т ел ь н ы й  п ер и о д н ео т о п и т ел ь н ы й  п ер и о д
на одиноко

проживающего
гражданина

на одного
члена семьи,
состоящей из
двух человек

на одного
члена семьи,
состоящей из
трех человек

и более

на одиноко
проживающего

гражданина

на одного
члена семьи,
состоящей из
двух человек

на одного
члена семьи,
состоящей из
трех человек

и более
г. Грозный многоквартирные дома (далее -
мкд) со всеми удобствами до 1999 года
постройки (с лифтом и с горячим
водоснабжением (ГВС»

4836,44 3442,16 3073,32 2233,56 1785,78 1653,57

г. Г розный мкд со всеми удобствами после
1999 года постройки (с лифтом с ГВС)

3066,51 2315,84 2107,90 2233,56 1785,78 1653,57

г. Грозный мкд без одного и более видов
удобств до 1999 года постройки (без лифта и ГВС)

4231,50 2898,55 2545,04 1628,63 1242,17 1125,28

г. Грозный мкд без одного и более видов
удобств после 1999 года постройки (без лифта
и ГВС)________________________________________

2461,57 1772,22 1579,62 • 1628,63 1242,17 1125,28

г. Грозный ч/с 4079,12 2835,69 2504,67 981,04 864,18 814,81
г. Аргун мкд со всеми удобствами до 1999
года постройки

3849,83 2625,62 2297,11 1924,84 1400,62 1247,12

г. Аргун мкд со всеми удобствами после 1999
года постройки

2540,86 1792,63 1583,12 1924,84 1400,62 1247,12

г. Аргун мкд без одного и более видов удобств
до 1999 года постройки

3849,83 2625,62 2297,11*- 1924,84 1400,62 1247,12

г. Аргун мкд без одного и более видов удобств
после 1999 года постройки

2540,86 1792,63 1583,12 1924,84 1400,62 1247,12

г. А ргун ч/с 3959,01 2766,92 2453,02 860,93 795,41 763,16
А ч х о й -М а р та н о в ск и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н

Ачхой-Мартановское сельское поселение (мкд) 3413,99 2413,53 2152,31 1248,43 1035,44 971,09
Ачхой-Мартановское сельское поселение (ч/с) 3714,35 2541,95 2237,74 616,27 570,44 547,88

щ